
  Unterrichts 
-Stunden  

pro Kurswoche! 
Die zweiwöchige  

Buchung  
eines Sommer 

-Malferienkurses  
beinhaltet also  

insgesamt 48  
Unterrichts-Stunden 

*

Preis pro  
Kurswoche!  

EINE Kurswoche  
kann je nach Ort 5, 6  

oder 7 Tage beinhalten

**

		  Typ	 Std.*	 Thema	 Ort	 Hotel/Atelier	 Preis	 Seite          2024	 Nr.
18. Febr. – 24. Febr.18. Febr. – 24. Febr.

9.9.  /10./10.  MärzMärz

10.März – 16. März10.März – 16. März

23. /24. März23. /24. März

24. März –  29. März24. März –  29. März

7. April – 12. April7. April – 12. April

13./ 14. April13./ 14. April

14. April – 20. April14. April – 20. April

27. / 28. April27. / 28. April

 29. April – 11. 29. April – 11.  MaiMai

 18. 18.  Mai – 1. JuniMai – 1. Juni

 8. 8.  Juni – 22.Juni – 22.  JuniJuni

 1. Juli – 13. 1. Juli – 13.  JuliJuli

 28. 28.  Juli – 3. Aug.Juli – 3. Aug.

 5. Aug. – 9. 5. Aug. – 9.  Aug.Aug.

18.18.  Aug. – 23. Aug.Aug. – 23. Aug.

13.13.  Aug. – 16. Aug.Aug. – 16. Aug.

 31. Aug. – 14. 31. Aug. – 14.  Sept.Sept.

 29. 29.  Sept. – 5. Okt.Sept. – 5. Okt.

 6. 6.  Okt. – 19.Okt. – 19.  Okt.Okt.

 27. 27.  Okt. – 2. Nov.Okt. – 2. Nov.

 17. Nov. – 23. 17. Nov. – 23.  Nov.Nov.

25. Febr. – 2. März25. Febr. – 2. März

SP-S: 1a
SP-S: 1b
WE-S: 3
SP-S: 3
WE-S: 4

S-MK: La
SP-S: 4
WE-S: 2
SP-S: 2

WE-S: 5
S-MK: Ga
S-MK: Ko
S-MK: R/1

S-MK: Ca
S-MK: Gr
S-MK: Te

S-MK: Ri
DaVinci

S-MK: R/2
S-MK: Ze
S-MK: Zy
S-MK: Ma

SP-S: 5

		  Typ	 Std.*	 Thema	 Ort	 Hotel/Atelier	 Preis	 Seite          		  Typ	 Std.*	 Thema	 Ort	 Hotel/Atelier	 Preis	 Seite          2024	 Nr.
Unterrichts-

2024	 Nr.

alle Veranstaltungen 2024alle Veranstaltungen 2024
Spezial-Seminar =

Wochenend-Seminar = 

Sommer-Malferienkurs =

Meisterklasse Gerd Ruhland =

	 		  Spezial-Seminar	 30	 Grafik und Perspektive	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 990,–	 12/13			 

	 		  Spezial-Seminar	 30	 Grafik und Perspektive	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 990,–	 12/13			 

	 		  Wochenend-Seminar	 14	 Farbenrausch Blumen	 Longuich an der Mosel bei Trier	 Atelier „Art & Druck“ in Longuich	 € 225,–	   8/9

	 		  Spezial-Seminar	 30	 Hitparade der Künstler	 Longuich an der Mosel bei Trier	 Hotel „Alte Burg“, Atelier „Art & Druck“	 € 990,–	 14/15

			   Wochenend-Seminar	 14	 Farbenrausch Blumen	 Freiburg im Breisgau	 Atelier „Haus 37 Vauban“ Freiburg 	 € 225,–	   8/9

	 		  Sommer Malferien-Kurs	 20	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Langenargen am Bodensee	 Hotel und Atelier „Seeterrasse“	 € 940,–	 18/19

	 		  Spezial-Seminar	 24	 Hokuspokus: Ölmalerei	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 740,–	 16/17

			   Wochenend-Seminar	 14	 Farbenrausch Blumen	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“ 	 € 225,–	   8/9

	 		  Spezial-Seminar	 24	 Hitparade der Künstler	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 990,–	 14/15

			   Wochenend-Seminar	 14	 Farbenrausch Blumen	 Stephanskirchen / Rosenheim	 Atelier „La Cuna del Arte“	 € 225,–	   8/9

 	 		  Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Malcesine am Gardasee	 Hotel und Atelier „Excelsior Bay“	 € 1.090,– **	 22/23

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Agios Gordios auf Korfu	 Hotel „Dandidis“ inkl. Terrassenatelier	 € 990,– **	 24/25

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Le Rayol in Südfrankreich	 Apartment-Anlage „Lauriers Roses“	 € 990,– **	 26/27

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Cancale in der Bretagne	 „Chatellier“ / „Douets Fleuris“, Atelier	 € 990,– **	 28/29

			   Sommer Malferien-Kurs	 24	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Greetsiel an der Nordseeküste	 Hotel und Atelier „Hohes Haus“	 € 990,–	 30/31	

			   Sommer Malferien-Kurs	 24	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 590,–	 32/33

			                                         Meisterklasse     24     Gestik: Kunst der Bewegung 	 Stephanskirchen / Rosenheim     Atelier DaVinci – separate Anmeldung!!	 € 690,–    Extra-Prospekt			   		

			   Sommer Malferien-Kurs	 24	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Riedering im Chiemgau	 Hotel „Beim Hirzinger“, Atelier	 € 890,– 	 36/37		

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Le Rayol in Südfrankreich	 Apartment-Anlage „Lauriers Roses“	 € 990,– **	 26/27 

			   Sommer Malferien-Kurs	 24	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Zell am See	 Grand Hotel Zell am See, Atelier	 € 1.190,–	 38/39	

			   Sommer Malferien-Kurs	 30	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Bellapais auf Zypern	 Hotel „Bellapais Gardens“, Atelier	 € 1.990,–	 40-43

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Sóller auf Mallorca	 Hotels „La Vila“ / „S‘Ardeviu“, Atelier	 € 990,–	 44/45

	 		  Spezial-Seminar	 30	 Hokuspokus: Ölmalerei	 Longuich an der Mosel bei Trier	 Hotel „Alte Burg“, Atelier „Art & Druck“	 € 990,–	 14/15

Unverändert: 
Alle Preise so 

wie im Prospekt  
2023/24 angegeben

ChronologieChronologieChronologie

4746

MALEREIMALEREIMALEREI



		  Typ	 Std.*	 Thema	 Ort	 Hotel/Atelier	 Preis***	  Seite          2025	 Nr.
16. Febr. – 22. Febr.16. Febr. – 22. Febr.

16. März – 21. März16. März – 21. März

22./ 23. März22./ 23. März

23. März – 29. März23. März – 29. März

5. / 6. April5. / 6. April

12. /13. April12. /13. April

13. April –  18. April13. April –  18. April

26.26.  /27./27. April April

27. April – 3. Mai27. April – 3. Mai

 5. Mai – 17. 5. Mai – 17.  MaiMai

 17. 17.  Mai – 31. MaiMai – 31. Mai

 7. 7.  Juni – 21.Juni – 21.  JuniJuni

 30. Juni – 12. 30. Juni – 12.  JuliJuli

 20. 20.  Juli – 26.Juli – 26.  JuliJuli

 28. 28.  Juli – 1.Juli – 1.  Aug.Aug.

5.5.  Aug. – 22. Aug.Aug. – 22. Aug.

 30. Aug. – 13. 30. Aug. – 13.  Sept.Sept.

 5. Okt. – 11. Okt. 5. Okt. – 11. Okt.

 12. 12.  Okt. – 25.Okt. – 25.  Okt.Okt.

 29. 29.  Okt. – 5. Nov.Okt. – 5. Nov.

 16. Nov. – 22. 16. Nov. – 22.  Nov.Nov.

23. Febr. – 1. März23. Febr. – 1. März

SP-S: 1a
SP-S: 1b
SP-S: 4
WE-S: 2
SP-S: 2

WE-S: 5
WE-S: 4

S-MK: La
WE-S: 3
SP-S: 3

S-MK: Ga
S-MK: Ko
S-MK: R/1

S-MK: Ca
S-MK: Gr
S-MK: Te

S-MK: R/2
S-MK: Ze
S-MK: Zy
S-MK: Ma

SP-S: 5

		  Typ	 Std.*	 Thema	 Ort	 Hotel/Atelier	 Preis***	  Seite          		  Typ	 Std.*	 Thema	 Ort	 Hotel/Atelier	 Preis***	  Seite          2025	 Nr.
Unterrichts-

2025	 Nr.

alle Veranstaltungen 2025alle Veranstaltungen 2025

DaVinci

	 		  Spezial-Seminar	 30	 Grafik und Perspektive	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 990,–	 12/13			 

	 		  Spezial-Seminar	 30	 Grafik und Perspektive	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 990,–	 12/13			 

	 		  Spezial-Seminar	 24	 Hokuspokus: Ölmalerei	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 740,–	 16/17

	 		  Wochenend-Seminar	 14	 „Haupt-Sache“: Gesicht	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“ 	 € 225,–	   8/9

			   Spezial-Seminar	 24	 Hitparade der Künstler	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 990,–	 14/15

	 		  Wochenend-Seminar	 14	 „Haupt-Sache“: Gesicht	 Stephanskirchen / Rosenheim	 Atelier „La Cuna del Arte“	 € 225,–	   8/9

	 		  Wochenend-Seminar	 14	 „Haupt-Sache“: Gesicht	 Freiburg im Breisgau	 Atelier „Haus 37 Vauban“ Freiburg 	 € 225,–	   8/9

			   Sommer Malferien-Kurs	 20	 „Abenteuer“: der Kurs zum Buch	 Langenargen am Bodensee	 Hotel und Atelier „Seeterrasse“	 € 940,–	 18/19

	 		  Wochenend-Seminar	 14	 „Haupt-Sache“: Gesicht	 Longuich an der Mosel bei Trier	 Atelier „Art & Druck“ in Longuich	 € 225,–	   8/9

			   Spezial-Seminar	 30	 Hitparade der Künstler	 Longuich an der Mosel bei Trier	 Hotel „Alte Burg“, Atelier Art & Druck	 € 990,–	 14/15

 	 		  Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Malcesine am Gardasee	 Hotel und Atelier „Excelsior Bay“	 € 1.090,– **	 22/23

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Agios Gordios auf Korfu	 Hotel „Dandidis“ inkl. Terrassenatelier	 € 1.090,– **	 24/25

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Le Rayol in Südfrankreich	 Apartment-Anlage „Lauriers Roses“	 € 1.090,– **	 26/27

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Cancale in der Bretagne	 „Chatellier“ / „Douets Fleuris“, Atelier	 € 1.090,– **	 28/29

			   Sommer Malferien-Kurs	 24	 „Abenteuer“: der Kurs zum Buch	 Greetsiel an der Nordseeküste	 Hotel und Atelier „Hohes Haus“	 € 1.090,–	 30/31	

			   Sommer Malferien-Kurs	 24	 „Abenteuer“: der Kurs zum Buch	 Tecklenburg im Münsterland	 Hotel und Atelier im „Drei Kronen“	 € 590,–	 32/33

			                                   3 Meisterklassen  je 24      Verschiedene Themen                    Stephanskirchen Atelier DaVinci   Anmeldung bei Gerd Ruhland direkt	 € 690,–    Extra-Prospekt		  		

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Le Rayol in Südfrankreich	 Apartment-Anlage „Lauriers Roses“	 € 1.090,– **	 26/27 

			   Sommer Malferien-Kurs	 24	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Zell am See	 Grand Hotel Zell am See, Atelier	 € 1.290,–	 38/39	

			   Sommer Malferien-Kurs	 30	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Bellapais auf Zypern	 Hotel „Bellapais Gardens“, Atelier	 € 1.990,–	 40–43

			   Sommer Malferien-Kurs	 24 *	 Skizze, Bild & Kunstwerk	 Sóller auf Mallorca	 Hotels „La Vila“ / „S‘Ardeviu“, Atelier	 € 1.140,–	 44/45

	 		  Spezial-Seminar	 30	 Hokuspokus: Ölmalerei	 Longuich an der Mosel bei Trier	 Hotel „Alte Burg“, Atelier „Art & Druck“	 € 990,–	 14/15

  Unterrichts 
-Stunden  

pro Kurswoche! 
Die zweiwöchige  

Buchung  
eines Sommer 

-Malferienkurses  
beinhaltet also  

insgesamt 48  
Unterrichts-Stunden 

*

Preis pro  
Kurswoche!  

EINE Kurswoche  
kann je nach Ort 5, 6  

oder 7 Tage beinhalten

**

Spezial-Seminar =

Wochenend-Seminar = 

Sommer-Malferienkurs =

Meisterklasse Gerd Ruhland =

***Alle Preise 
vorbehaltlich  

der Preisgestaltung 
unserer Partner-Hotels!  

ChronologieChronologieChronologie
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MALEREIMALEREIMALEREI




